
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/518/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uzdolnionej młodzieży rozpoczynającej naukę na 
uczelniach wyższych na obszarze województwa zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1 i art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego mogą być udzielane stypendia dla szczególnie 
uzdolnionej młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach wyższych na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego. 

2. Celem stypendiów jest materialne wsparcie szczególnie uzdolnionej młodzieży, o której mowa w ust. 1, 
co przyczyni się do podniesienia poziomu wykształcenia w województwie zachodniopomorskim. 

3. Miesięczna wysokość stypendium wynosi 600 zł brutto. 

4. Wparcie stypendialne przyznawane jest na jeden rok akademicki, z wyłączeniem miesięcy: lipiec, 
sierpień i wrzesień. 

5. Wsparcie stypendialne będzie wypłacane w miesięcznych transzach, przelewem, na rachunek bankowy 
stypendysty i nie podlega waloryzacji. 

6. Maksymalna liczba przyznanych stypendiów w danym roku akademickim wynosi 30, przy czym kwotę 
przeznaczoną na stypendia określa uchwała Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej i odpowiednio uchwała budżetowa. 

§ 2. 1. W celu uzyskania wsparcia stypendialnego wnioskodawca składa wniosek wg wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć kopie następujących dokumentów: 

1) świadectwa ukończenia szkoły ponadpodstawowej za rok szkolny poprzedzający rok akademicki, na który 
przyznawane będzie stypendium lub zaświadczenie o średniej ocen z przedmiotów z zakresu 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych, przy czym średnia ocen z przedmiotów z zakresu obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych nie może być niższa niż 4,5, 

2) świadectwa maturalnego, przy czym średni wynik z egzaminów z przedmiotów obowiązkowych części 
ustnej i pisemnej na poziomie podstawowym nie może być niższy niż 80%, 

3) fakultatywnie - zaświadczenia organizatora olimpiady o statusie zwycięzcy, laureata lub finalisty (o ile 
okoliczność ta nie została poświadczona na świadectwie szkolnym) 

– potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez szkołę lub instytucję, w której je uzyskano i opatrzonych 
klauzulą o zgodności kopii z oryginałem oraz czytelnym podpisem z podaniem stanowiska służbowego 
i daty, albo przez notariusza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 3615



3. Wnioski w sprawie przyznania stypendiów należy składać w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Stypendia dla młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach wyższych na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego” oraz imieniem i nazwiskiem, do dnia 15 września przed rozpoczęciem roku 
akademickiego będącego pierwszym rokiem studiów, bezpośrednio w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego lub drogą pocztową na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40, 70-421 Szczecin. 

4. O kolejności zgłoszeń decyduje data i godzina złożenia wniosku w urzędzie lub data nadania przesyłki. 
Wnioski złożone po terminie będą pozostawione bez rozpatrzenia. 

5. Formalnej weryfikacji i merytorycznej oceny wniosków wraz z załącznikami dokonuje komisja, złożona 
z pracowników komórki właściwej ds. edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego. Komisja powoływana jest zarządzeniem Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

6. W przypadku złożenia wniosku zawierającego braki formalne, wnioskodawca zostanie wezwany do ich 
uzupełnienia w terminie 7 dni, a w razie nieuzupełnienia braków, wniosek będzie pozostawiony bez 
rozpatrzenia. 

7. Przyjmuje się następujące kryteria oceny wniosków: 

LP. OSIĄGNIĘCIA PUNKTY 

1. Udział w olimpiadach przedmiotowych 1)    

 Zwycięzca 50 

 Laureat 40 

 Finalista 30 

2. Świadectwo ukończenia szkoły - średnia  

 5,8-6,0 30 

 5,6-5,79 26 

 5,4-5,59 22 

 5,2-5,39 18 

 5,0-5,19 14 

 4,75-4,99 10 

 4,5-4,74 6 

3. Świadectwo maturalne - średnia  

 Każdy 1% powyżej 80% 2)   2 

8. Z weryfikacji i oceny, o których mowa w ust. 5, sporządzany jest protokół, w którym zawiera się 
proponowaną listę stypendystów uszeregowanych wg liczby przyznanych punktów – od największej do 
najmniejszej. 

9. W przypadku takiej samej liczby punktów, o miejscu na liście decyduje kolejność zgłoszeń, o której 
mowa w ust. 4. 

10. O przyznaniu stypendiów decyduje Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w formie uchwały. 
Od decyzji Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego nie przysługuje tryb odwoławczy. 

 
1)  Punktowany jest udział w olimpiadach przedmiotowych zgodnie z art. 44zzh ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) i tematycznych zgodnie z art. 44 zzze ww. ustawy, których zwycięzcy, 
laureaci i finaliści są zwolnieni odpowiednio z egzaminu maturalnego/z części pisemnej egzaminu zawodowego 
z danego przedmiotu. 

2)  Punkty te zaokrągla się do całości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3615



11. Po ogłoszeniu listy stypendystów, osoby z tej listy zobowiązane są do dostarczenia zaświadczenia 
o statusie studenta z właściwej uczelni wyższej. Posiadanie statusu studenta uczelni wyższej jest warunkiem 
zawarcia umowy o stypendium, o której mowa w § 4. 

12. Na stypendyście ciąży obowiązek powiadomienia urzędu o niepodjęciu studiów, skreśleniu z listy 
studentów lub przerwaniu nauki. Okoliczności te skutkują utratą prawa do stypendium i skreśleniem z listy 
stypendystów. 

13. Stypendysta zobowiązany jest dostarczyć zaświadczenie z właściwej uczelni wyższej o promocji na 
kolejny semestr niezwłocznie, gdy tylko wystawienie takiego zaświadczenia będzie możliwe, nie później niż do 
końca kwietnia. 

14. Pobieranie środków finansowych pomimo utraty prawa do stypendium skutkuje obowiązkiem ich 
zwrotu, wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. 

15. Obsługę techniczno – organizacyjną procesu przyznawania stypendiów prowadzi komórka właściwa ds. 
edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 3. 1. W sytuacji nierozdysponowania wszystkich środków, o których mowa w § 1 ust. 6 lub 
zarezerwowania w budżecie Województwa dodatkowych środków finansowych na ten cel, może zostać 
ogłoszony dodatkowy nabór wniosków o przyznanie stypendiów. 

2. Do oceny wniosków o przyznanie stypendiów w trybie dodatkowego naboru stosuje się zasady i kryteria 
właściwe do przyznania stypendiów w trybie podstawowym, przy czym dodatkowy nabór wniosków 
o przyznanie stypendiów jest kierowany do studentów pierwszego roku uczelni wyższych z obszaru 
województwa zachodniopomorskiego i ogłaszany jest przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego 
najpóźniej do końca grudnia. Termin do składania wniosków o przyznanie stypendiów nie może być krótszy 
niż 14 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego – www.edukacja.wzp.pl. 

3. Wsparcie stypendialne przyznane w wyniku pozytywnej weryfikacji wniosków będzie przyznawane 
z wyrównaniem od początku roku akademickiego. 

§ 4. 1. Warunkiem przekazania stypendium jest zawarcie przez osobę, której stypendium zostało przyznane, 
pisemnej umowy z Województwem Zachodniopomorskim. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zwierać będzie określenie warunków i trybu wypłaty stypendium, a w 
szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy; 

2) określenie czasu jej trwania; 

3) określenie terminów wypłaty transz, o których mowa w § 1 ust. 5. 

3. W przypadku zaistnienia zdarzeń losowych niezależnych od stypendysty, skutkujących koniecznością 
przerwania toku studiów lub powtarzania semestru, umowa może zostać zmieniona lub rozwiązana za 
porozumieniem stron, bez żądania zwrotu przekazanego stypendium. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIII/518/18 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie przyznawania z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego stypendiów dla 
młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach wyższych na obszarze województwa zachodniopomorskiego 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3673 oraz z 2020 r. poz. 1862). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3615



  

  

               Szczecin, dn. ……………………….r.  

        
…………………………………………….. … 
   (imię i nazwisko  wnioskodawcy)          

 
 

 
 

 

 

Komórka właściwa ds. edukacji 

 

 

 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego stypendium  

dla młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach wyższych na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego.  

 

 

DANE OSOBOWE KANDYDATA   

 

1. Imię i Nazwisko ……………………………………................................................................................ 

 

2. Adres zamieszkania (zameldowania), ul. ………………, nr domu …..., lokalu ..…, 

 

kod pocztowy …………........., miejscowość ………………………………………………………………….., 

 

telefon ……………………….., e – mail …………………………………………. 

 

NIP ……………………………., PESEL …………….........., data i miejsce urodzenia …………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Adres do korespondencji ul. ………………, nr domu …..., lokalu …,kod pocztowy ………….........,  

 

miejscowość …………………………………………………………………..,  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3615



4. Adres Urzędu Skarbowego wg przynależności terenowej kandydata,  ul. …………………….....,  

 

nr domu …….., lokalu ……., kod pocztowy ………….........., miejscowość ……………………………… 

 

 

Potwierdzam prawdziwość danych wpisanych we wniosku. Jednocześnie w przypadku jakichkolwiek 
zmian zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić komórkę właściwą ds. edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.  
 

  

                                 .…………………………………………… 
         (data i czytelny podpis wnioskodawcy)  

 

 
Załączniki: 
 

1. Kopia poświadczona za zgodność z oryginałem zaświadczenia organizatora olimpiady o statusie zwycięzcy, laureata 
lub finalisty (o ile okoliczność ta nie została poświadczona na świadectwie szkolnym). 

2. Kopia poświadczona za zgodność z oryginałem świadectwa ukończenia szkoły ponadpodstawowej za rok szkolny, 
poprzedzający rok akademicki, na który przyznawane będzie stypendium lub zaświadczenie o średniej ocen  
z przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego. Przy czym średnia ocen z przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego 
nie powinna być niższa niż 4,5. 

3. Kopia poświadczona za zgodność z oryginałem świadectwa maturalnego, przy czym średni wynik z egzaminów  
z przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego nie powinien być niższy niż 80%. 

 

 

Zgodnie z zapisami art. 13 oraz art. 14 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. 

Nr 119, str. 1 z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez 

Województwo Zachodniopomorskie w zakresie niezbędnym do realizacji procesów związanych z 

przyznaniem i ew. wypłatą przedmiotowego stypendium. 

 

 

 

 

  

                                 .…………………………………………… 
         (data i czytelny podpis wnioskodawcy)  
 
 
 
   
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3615



Kto jest administratorem danych 

Informujemy, że Administratorem Państwa danych osobowych jest: 

Województwo Zachodniopomorskie 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40 
70-241 Szczecin 

Obsługę Województwa Zachodniopomorskiego prowadzi Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Inspektor ochrony danych (IOD) 

Administrator (AD) wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD), z którym można kontaktować się pod adresem mail 

abi@wzp.pl. 

Cel i podstawa prawna przetwarzania danych osobowych 

Województwo Zachodniopomorskie gromadzi Państwa dane na potrzeby przeprowadzenia procesu przyznawania 

stypendiów dla młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach wyższych z obszaru województwa 

zachodniopomorskiego, których podstawą prawną jest art. 14 ust. 1 pkt. 1, art. 18 pkt. 19a w związku z art. 18 pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.).  

Zakres przetwarzania danych osobowych 

Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym do 

osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. 

Odbiorcy danych osobowych 

W szczególnych sytuacjach Administrator może przekazać/powierzyć Państwa dane innym podmiotom przewidzianym 

przepisami prawa. 

Okres przechowywania danych osobowych 

Dane osobowe przetwarzane przez Województwo Zachodniopomorskie przechowywane będą przez okres niezbędny 

do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane tzn. przez okres 5 lat od roku następującego po roku w którym podpisana 

została umowa stypendialna, a następnie zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne 

- Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) - przetwarzane 

będą przez okres 3 lat od roku następującego po roku w którym podpisana została umowa stypendialna i ustawę 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) i ustawę 

z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 z późn. zm.), w 

tym Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. 

Uprawnienia osób, których dane dotyczą 

Każda osoba, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, ma możliwość: 

‒ dostępu do danych osobowych jej dotyczących, 

‒ żądania ich sprostowania, 

‒ usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

‒ wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora, pisząc na adres AD lub drogą elektroniczną 

kierując korespondencję na adres abi@wzp.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3615

mailto:abi@wzp.pl


Osoba której dane przetwarzane są na podstawie zgody wyrażonej przez tę osobę ma prawo do cofnięcia tej zgody w 

dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed 

jej cofnięciem. 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa 

danych osobowych przez Województwo Zachodniopomorskie na adres: 

Urząd Ochrony Danych Osobowych 
ul. Stawki 2 
00-193 Warszawa 

Pozostałe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 

W zależności od sfery, w której przetwarzane są dane osobowe w Województwie Zachodniopomorskim, podanie 

danych osobowych jest dobrowolne. W określonych sytuacjach niepodanie danych osobowych może uniemożliwić 

podjęcie działań ze strony Administratora. 

Administrator dokłada wszelkich starań, aby zapewnić wszelkie środki fizycznej, technicznej i organizacyjnej ochrony 

Państwa danych osobowych przed ich przypadkowym czy umyślnym zniszczeniem, przypadkową utratą, zamianą, 

nieuprawnionym ujawnieniem, wykorzystaniem czy dostępem, zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3615


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-28T13:09:41+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




